КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН
ОЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Мира ул., 30, п. Ойский, Ермаковский район, 662830      тел 8 (391-38) 31-4-24

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]04.05.2023г                                               п. Ойский                                    № 60-182р

О внесение изменений и дополнений в решение от 28.05.2019г № 88-161 «Об утверждении Положения о старосте поселка Ойский»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 24 Устава Ойского сельсовета, Ойский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Ойского сельского Совета депутатов от 28.05.2019г № 88-161«Об утверждении Положения о старосте поселка Ойский» следующие изменения и дополнения:
1.1. в пункте 1.2 статьи 1 Положения  после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;
1.2. в подпункте 1 пункте 2.2. статьи 2 Положения  после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;
2.Контроль выполнения решения возложить на главу администрации Ойского сельсовета Сунцову Н.В.
           3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в информационном вестнике «Ойские вести» и размещение на официальном сайте администрации Ойского сельсовета www.ойский.рф.

Председатель сельского
Совета депутатов                                                                            С.А. Пальмин

Глава Ойского сельсовета                                                               Н.В. Сунцова